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HISTORIA 
 

    Hauhon yrittäjäyhdistyksen historia on kaksivaiheinen. Toisen maailmansodan jälkeen Suomeen 
perustettiin yrittäjäyhdistyksiä innolla. Yhtenä merkittävänä syynä tähän olivat valtiovallan 
toimenpiteet; uusi kirjanpitolaki ja myöhemmin liikevaihtoverolaki.  

 
    Pystyäkseen vastaamaan näihin haasteisiin yrittäjät järjestäytyivät yhdistyksiksi, joiden yksi 

tärkeimmistä tehtävistä oli koulutuksen järjestäminen edellä mainituissa asioissa. Näin myös 
Hauholla, jonne perustettiin yrittäjäyhdistys 40-luvun lopulla. Yhdistykset perustivat myös oman 
keskusjärjestön Yrittäjäliiton. Keskinäiset riidat lamaannuttivat kuitenkin keskusjärjestön 
toiminnan. Tästä oli puolestaan seurauksena uskon loppuminen myös paikallisyhdistyksissä ja 
toiminnan hiipuminen. Niinpä Hauhonkin yhdistys lopetettiin tiettävästi vuonna 1957.    

       
    Vuonna 1975 yrittäjien järjestäytyminen käynnistettiin uudestaan. Uusi keskusliitto SYKL 

perustettiin vuonna -77. Hauhon paikallisyhdistys käynnistyi 1978. 
     Hauhon Yrittäjät ry. Internet sivut   
 
    YHDISTYKSEN TOIMINNAN TARKOITUS 
      

Hauhon Yrittäjät ry. toimii Hauholla toimivien yrittäjien ja yksityisessä omistuksessa olevien 
yritysten yrittäjä – ja elinkeinopoliittisena etupiirinä sekä valvoo yrittäjien ja yritysten toiminnallisia 
ja taloudellisia etuja kuntatasolla. 
 
Päämäärän toteuttamiseksi ja toiminta-alueensa yrittäjäkunnan yhteisten etujen ajamiseksi 
paikallisyhdistys toimii yhteistoiminnassa alue-järjestön ja keskusliiton kanssa.  
 
KESKUSLIITTO JA ALUEJÄRJESTÖ 
 
Puheenjohtaja Irene Soinio- Laaksonen osallistui Hämeen Yrittäjien hallituksen kokouksiin 
paikallisyhdistyksen virallisena edustajana.  
 
Hämeen Yrittäjien sääntömääräiseen kevätkokoukseen 22.4.04 osallistuivat Hauhon Yrittäjät 
ry:tä puheenjohtaja Irene Soinio-Laaksonen, varapuheenjohtaja Kai Laakso, sihteeri Mirja 
Pentikäinen ja Alpo Kaartinen. 
 
Hämeen Yrittäjien sääntömääräiseen syyskokoukseen 16.12.04 osallistuivat Hauhon Yrittäjät 
ry:tä varapuheenjohtaja Kai Laakso, sihteeri Mirja Pentikäinen, Alpo Kaartinen ja Ari Niemi. 
 
Hämeen Yrittäjät ry. järjesti Nuori Yrittäjä – bisnes networks – tapahtuman 24.2.04 Hämeen 
vanhassa linnassa. Paikalla Hauhon Yrittäjät ry:tä olivat sihteeri Mirja Pentikäinen, Anu 
Dahlgren-Aaltonen ja Kari Aaltonen. 
 
Suomen Yrittäjäopisto Hämeen avajaisseminaariin 2.11.04 osallistui Hauhon Yrittäjät ry. 
jäseniä; Kai Laakso, Alpo Kaartinen, Timo Metsola ja Erkki Alhainen. 
 
Maakunnalliseen Yrittäjäjuhlaan 25.9.04 Hämeenlinnassa ei järjestetty yhteiskuljetusta tms. 
koska Hauhon Yrittäjät ry:llä oli vuosijuhlat seuraavana viikonloppuna. 
 
Valtakunnalliset yrittäjäpäivät järjestettiin Tampereella 8.-10.10.04. Yrittäjäpäiville oli jokaisella 
jäsenyrityksellä mahdollisuus osallistua.  
 
 



Suomen yrittäjät tekivät huhtikuussa -04 kyselyn, jonka aiheena oli elinkeinopolitiikan mittaristo. 
Kysely lähetettiin kaikille paikallisyhdistysten hallitusten jäsenille. Kyselyssä haluttiin saada 
tietoa mm. kunnan ja yrittäjien välisestä yhteistyöstä sekä kunnan elinkeinopoliittisen ohjelman 
toimivuudesta.  
 
 
HALLITUKSEN JÄSENET 
Hallituksen jäsenten lukumäärä vuonna 2004 oli puheenjohtaja, varapuheenjohtaja, 8 jäsentä + 
3 henkilöä kutsuttuna. 
 
Puheenjohtajana oli Irene Soinio- Laaksonen 
Varapuheenjohtajana Kai Laakso 
Sihteerinä Mirja Pentikäinen sekä muut jäsenet: Alpo Kaartinen, Esko Nieminen, Irja Pohjola, 
Anu Pouttu, Arja Rantti ja Veikko Tuominen. Kutsuttuna kokouksissa olivat Irma Halonen, Juha 
Haukka ja Erkki Alhainen. 
 
Lasse Ruuskanen ilmoitti tammikuussa -04 eroavansa yhdistyksen jäsenyydestä, 
yritystoiminnan loputtua ja jättävänsä hallituspaikan.  
 
HALLITUKSEN KOKOUKSET 
 
Hallitus kokoontui 9 kertaa, joista yksi oli työkokouksen nimellä. Kokous paikkana oli Hykk, 
Vihniöntie 16, Hauho.  
Hallituksen jäsenet osallistuivat kokouksiin: Irene Soinio-Laaksonen 9 kertaa, Kai Laakso 9 
kertaa, Mirja Pentikäinen 8 kertaa, Alpo Kaartinen 9 kertaa, Veikko Tuominen 7 kertaa, Anu 
Pouttu 5 kertaa, Arja Rantti 7 kertaa, Irja Pohjola 8 kertaa ja Esko Nieminen 5 kertaa. 
Hallitusten kokousten kesto vaihteli 1,5 tunnista, jopa 3 tuntiin. Käsiteltäviä - ja päätettäviä 
asioita oli välillä runsaasti ja hallituksen jäsenet osallistuivat aiheista käytyihin keskusteluihin 
vilkkaasti.  
 
VUOSIKOKOUKSET 
 
Sääntömääräinen kevätkokous pidettiin Hauhon Yrityskoulutuskeskuksen tiloissa 31.3.2004. 
Kokouksessa paikalla oli jäseniä 6 ja kutsuttuna 3 henkilöä.  
 
Sääntömääräinen syyskokous pidettiin Hauhon Yrityskoulutuskeskuksen tiloissa 22.11.04. 
Kokouksessa oli paikalla jäseniä 14 ja kutsuttuna 3 henkilöä. 
 
TIEDOTTAMINEN 
– jäsenkirjeet 
Jäsenkirjeissä otettiin käyttöön Suomen Yrittäjien suosittelema mallipohja, jonka mukaan 
muokattiin kirjeitä yhdistyksen tarpeita vastaaviksi.  
Jäsentiedotteita lähettiin 4 kpl, joissa tiedotettiin mm. seuraavia asioita 
 
1 / 2004 uuden hallituksen kokoonpano, yhdistyksen historiikin kirjoittamisesta, 
jäsenhankintapäivästä, tapahtumakalenteri ja Hykk:n tiedote tulevista koulutuksista. Kirjeessä 
sivulla kolme oli myös virallinen kevätkokouskutsu.  
 
2 / 2004 puheenjohtaja kirjoitti matkastaan Tallinnassa pidettyyn kunnallisjohdon seminaariin. 
Tiedotettiin tulevasta elinkeinopäivästä, uusista jäsenistä ja Hykk:n koulutustarjonnasta. 
Liitteenä kirjeessä oli Hämeen Yrittäjien tiedote Hämeen Yrittäjä -lehden ilmoitusmyynnin 
muuttumista.  
 
 



3 / 2004 kutsuttiin jäsenistöä juhlimaan 25 vuotta täyttävää paikallisyhdistystä. Kerrottiin kesän 
tapahtumista, uudesta Niskavuorineuvoksesta ja Sahtimestaruuskisoista. Kirjeessä tiedotettiin 
lisäksi Hykk:n syksyn koulutustarjonnasta sekä viimeisellä sivulla oli loppuvuoden 
tapahtumakalenteri. 
 
4 / 2004 etusivulla kutsuttiin jäsenistöä sääntömääräiseen syyskokokseen ja virallinen 
kokouksen esityslista oli sivulla kaksi. Hykk:n - ja Hauhon Yrittäjät ry. järjestämästä 
koulutusillasta tiedotettiin kirjeessä. Yrittäjä juhlassa palkittuja onniteltiin vielä kerran sekä 
kerrottiin tulevasta yrityskyselystä. 
 
Jäsenkirjeet kirjoitti puheenjohtaja Irene Soinio-Laaksonen yhteistyössä sihteeri Mirja 
Pentikäisen kanssa. 
 
MUU TIEDOTTAMINEN 
Hallituksen jäsenten kesken tiedottaminen hoidettiin tapaamisin, puheluin sekä sähköpostin 
välityksellä. Hallitusten kokouksiin esityslistat postitettiin noin viikkoa ennen kokousta. 
 
Hämeen Yrittäjien tiedottamisesta paikallisyhdistykselle hoiti toimistosihteeri Arja Sillanpää, joka 
lähetti tarvittavat tiedotteet puheenjohtajalle ja sihteerille, jotka hoitivat tiedottamisen 
yhdistyksessä hallitukselle tai jäsenistölle. 
 
Lehdistö ja paikallisradiot 
Hämeen Sanomat ja Keski-Häme julkaisivat lehdissään juttuja hauholaisista yrityksistä. Aiheina 
olivat mm. yrityksen viettämät vuosijuhlat tai muu lehden teemaan liittyvä ajankohtainen aihe. 
Niskavuoren markkinoilta ja kesätoreilta toimittajat saivat hyviä jutunaiheita, valokuvien kera 
julkaistavaksi lehtiin. Paikallisradiot olivat myös edustettuina markkinoilla, joilta tehtiin suoraa 
lähetystä osan päivästä. 
 
JÄSENISTÖ 
Hauholla paikalliseen yrittäjäjärjestöön kuuluu noin 48 % paikkakunnan yrityksistä. Jäsenmäärä 
oli vuoden alussa 96 jäsenyritystä. Vuoden lopussa 31.12. jäsenmäärä oli 95 yritystä. Uusia 
jäseniä liittyi 7 ja poistuma yhdistyksestä oli 8 jäsentä.  
 
KOULUTUS 
Hauhon Yrittäjät ry. järjesti yhteistyössä Hykk:n kanssa jäsenistölle koulutusiltoja. 

• Arvolisäveroilta pidettiin 27.1.04. Illan aiheina olivat mm. uudet laskumerkintäsäännökset 
ja ilmaiseksi luovutettavien tuotteiden vähennysoikeus. 
Luennoitsijana oli oik. kand. alv-asiantuntija Jaakko Iivonen.  Jäsenistöä koulutusiltaan 
saapui 28 asiasta kiinnostunutta. 

• Yrityksen tuloverotuksen sudenkuopat oli aiheena 21.4.04 pidetyssä koulutusillassa. 
Sisä-Suomen verovirastosta asiantuntija Kari Nokkonen kertoi 25 kuulijalle mm. yrittäjien 
yritys- ja pääomatuloverotuksen uudistamisesta ja edusmenoista. 

• Palvelu kilpailukeinoksi oli illan aiheena 16.11.04. Petri Heiskanen Kasvuko Oy:tä luennoi 
aiheista: palvelun laatu ja merkitys asiakassuhteiden kehittämisessä sekä miten palvelua 
kehitetään. Luentoa oli kuuntelemassa 11 asiasta kiinnostunutta.  

 
Muuta: 

Puheenjohtaja Irene Soinio- Laaksonen ja sihteeri Mirja Pentikäinen osallistuivat 
Hämeen Yrittäjien järjestämään paikallisyhdistysten viestintäkoulutusiltaan 15.3.04  

 
 
 
 
 



TAPAHTUMAT 
markkinat 

Perinteiset Niskavuoren markkinat järjestettiin kirkonkylän ala-asteen pihalla 3.7.04 
Markkinoille oli saapunut myyjiä ja väkeä torin täydeltä. Puolita päivin maakuntajohtaja 
Juhani Honka nimitti vuoden 2004 Niskavuorineuvokseksi Iloranta Oy:n toimitusjohtaja 
Leena Haaviston. Tilaisuutta saapuivat seuraamaan myös paikallislehtien – ja radioiden 
toimittajat.  
Hauhon Yrittäjät ry. järjesti markkinoilla sahtimestaruuskilpailun, jonka voitti Maritta 
Kämäri. Toiseksi tiukassa kisassa tuli Ari Saarinen ja kolmas palkinto meni Leila 
Nurmiselle. 
 

kesätorit 
 Kesätoreja oli 10.7 – 7.8 välisenä aikana, yhteensä 5 kertaa. Esko Nieminen jaksoi 

uurastaa torilla, vaikka sää oli välillä hyvin sateinen. Eskolla oli apuvoimina yhdistyksen 
hallituksen jäseniä, joiden ”työvuorot” oli ennalta sovittu. Kesätorilla ohjelmaa järjestivät 
mm. paikallinen harmonikka kerho, Hämeen Sanomat ja Keski-Häme.  
 

yrittäjäjuhla 
Hauhon Yrittäjät ry. vietti 25-vuotis juhlia Hauhotalossa 2.10.2004. Yrittäjäjuhla 
toimikuntaan kuului puheenjohtaja Irene Soinio-Laaksonen, Irja Pohjola, Arja Rantti, Irma 
Halonen ja sihteeri Mirja Pentikäinen. Toimikunta kokoontui noin 5 kertaa ennen juhlia.  
 
Yhdistyksen edustajat puheenjohtaja Irene Soinio-Laaksonen, sihteeri Mirja Pentikäinen, 
Veikko Tuominen ja Alpo Kaartinen vastaanottivat yhteistyökumppaneiden onnittelut 
ennen varsinaisen juhlan alkua. Onnitteluin ja lahjoin yhdistystä muistivat mm. Hauhon 
kunta, Osuuspankki, Säästöpankki, Hauhon srk, Suomen- ja Hämeen Yrittäjät ja Hauhon 
kunnanhallitus. 

- Juhlan juontajana toimi Jouni Lehtonen 
- Juhlapuhujaksi oli kutsuttu Suomen Yrittäjien toimitusjohtaja Jussi Järventaus 
- Illan musiikillisesta annista vastasi APTrio feat. Olli Vänskä 
- Kutsuvieraita ja yrittäjäjäseniä oli juhlissa yhteensä 96 henkilöä.  
 

Kuohuvaiset alkumaljat tarjosi Hauhon Säästöpankki.   
Illan ohjelma noudatti perinteistä kaavaa, jossa pääroolissa olivat palkitut yritykset / 
yrittäjät.  
Juhlassa julkistettiin Salme Pohjolan kirjoittama historiikki yrittäjä järjestön toiminnasta 25 
vuoden ajalta.  
Lautsijan Lomakeskus hoiti juhlaillallisen ruokailut ja tarjoilun.  
 

palkinnot 
Hämeen Yrittäjät ry, palkitsi Hauhon Yrittäjät ry:n ensimmäisenä paikallisyhdistyksenä 
yrittäjäpalkinnolla. Palkinnon jakotilaisuudessa Hämeen Yrittäjien toimitusjohtaja Kyösti 
Vehmas puhui mm. yhdistyksen aktiivisesta toiminnasta sekä hyvästä 
järjestäytymisprosentista.  
 

vuoden yrittäjä 
 Hauhon Vuoden Yrittäjäpalkinnon sai Suvi Rantasen ja Leena Jaakkolan yritys Hauhon 

Hoivapalvelut Oy, joka tunnettaan myös nimellä Hoivakoti Loviisan kammarina. 
Yhteistyössä Hauhon kunnan kanssa löytyi hoivakodille sopiva tontti Hauhon 
kirkonkylältä ja yritys aloitti toimintansa vuonna 2001. 

 
 
 
 



kunniamerkit  
Suomen Yrittäjien Kultaiset Yrittäjäristit myönnettiin toimitusjohtaja Pekka Laineelle ja 
Hämeen Puutyö Ky:n toimitusjohtaja Viljo Kirjavaiselle. Mitalit luovuttivat Suomen 
Yrittäjien toimitusjohtaja Jussi Järventaus ja Hämeen Yrittäjien toimitusjohtaja Kyösti 
Vehmas Hauhon Yrittäjät ry:n 25-vuotisjuhlassa Hauhotalossa 2. lokakuuta 2004. 
 

näyttely 
 Yhdistyksen hallituksen jäsen Irja Pohjola kokosi näyttelyn Hauhon Säästö – ja 

Osuuspankkien ikkunaan. Hauhon Säästöpankin ikkunassa oli esillä lehtileikkeitä yrittäjä 
järjestön eri vuosikymmeniltä sekä kaikkien Vuoden Yrittäjäpalkinnon saaneiden yrittäjien 
palkinnot.  

 Hauhon Osuuspankin näyteikkunatila oli varattu kaikkien Niskavuorineuvosten mitaleille 
ja lehtijutuille. Hauholaisilla ja muilla ikkunoiden ohi kulkevilla oli mahdollisuus tutustua 
näyttelyyn kahden viikon ajan ennen yrittäjäjuhlia. Kaikki palkinnot ja lehtileikkeet 
siirrettiin yrittäjäjuhlien ajaksi esille Hauhotaloon.  

 
stipendi 

Hauhon Yrittäjät ry. Stipendin sai Hauhon yläasteen 9. luokan oppilas Laura Widen. 
Stipendiin liittyvän työhön tutustumisjakson hän suoritti Hauhon Apteekissa. Stipendin 
suuruus oli 200 €. 

 
jäsenhankintapäivä 

Hauhon Yrittäjät ry. järjesti jäsenhankintapäivän 16.4.04. Asiasta lähetettiin uusille 
yrittäjille ja vanhoille ei jäsenille tiedote sekä soitettiin ja kerrottiin Hauhon Yrittäjät ry. 
toiminnasta. Tapahtumapäivänä pyydettiin asiasta kiinnostuneita saapumaan lounaalle 
ravintola Neljään Oravaan.  

  
HAUHON YRITTÄJÄT RY. N HISTORIIIKKI 

Yhdistyksen hallitus teki vuonna 2003 päätöksen yhdistyksen historiikin kirjoittamisesta. 
Historiikki toimikuntaa kuuluivat seuraavat henkilöt: Irene Soinio-Laaksonen, Irma 
Halonen, Esko Nieminen ja Kai Laakso.  
Historiikin kirjoittajaksi lupautui Salme Pohjola ”lukkarinrakkaudesta sekä yrittäjyyttä että 
kirjoittamista kohtaan” kuten tekijä alussa toteaa. Historiikki julkaistiin yrittäjäjuhlassa 
2.10.04 sekä lahjoitettiin niitä yhdistyksen yhteiskumppaneille mm. Suomen Yrittäjät / 
Jussi Järventaus, Hykk, Hauhon srk, Hämeen Yrittäjät, Hauhon kunta, Hauhon 
Säästöpankki ja Hauhon Osuuspankki. 
   
Yhdistyksen jäsenyritykset saivat kirjan ilmaiseksi, Hauhon kirjakaupassa kirja myytiin 
20 € hintaan,  
Painosmäärä oli 350 kpl. Sivuja kirjassa on noin 100. Painotyöt ja taittaminen teetettiin 
OffsetKolmiossa Hämeenlinnassa.  
 
Historiikki tekee läpileikkauksen yrittäjä yhdistyksen 25vuoden historiaan. Viimeisenä 
vuosi 2004. Kirjasta löytyvät myös kaikki puheenjohtajat, varapuheenjohtajat, sihteerit ja 
hallituksen jäsenet aikajärjestyksessä lueteltuina.   
 
 
 
 
 
 
 
 

 



HAUHON KUNNAN ELINKEINOPOLIITTINEN OHJELMA 
Elinkeinopäivä 12.6.2004 oli tarkoitus järjestää kyseinä ajankohtana, mutta tilaisuus 
jouduttiin perumaan yhteensattumien johdosta. 

 
Edellä mainittuun asiaan palattiin keskiviikkona 29.9, jolloin paikalle saapui noin 30 
henkilöä. Hämeen Yrittäjien toimitusjohtaja Kyösti Vehmas ja Hauhon kunnan 
elinkeinoasiamies Erkki Alhainen vetivät illan ryhmätyön periaatteella. Ryhmät jaettiin 
niin, että jokaisessa ryhmässä oli mukana kunnan luottamushenkilöitä, 
maataloustuottajia, yrittäjäjärjestön edustajia ja kunnan virkamiehiä.  
Illan aiheita olivat mm. 

- Hauhon elinkeinostrategian esittely, jonka esitteli Hauhon kunnanjohtaja Hannele Nurmi. 
- Pk-yritysten toimintaedellytysten parantaminen Hauholla 
- Uudet liiketoimintamahdollisuudet Hauholla 

 
 

MUUTA  
Muistamiset 
Hauhon Yrittäjät ry:n edustajat puheenjohtaja Irene Soinio-Laaksonen, sihteeri Mirja 
Pentikäinen ja Alpo Kaartinen kävivät onnittelemassa toukokuussa Ilosen Puutyötä, joka 
saavutti 50 vuoden iän yrityksenä. 
 
Hauhon Apteekin täytti 85 vuotta, yrityksen syntymäpäiviä juhlittiin 14.12.04. Samalla 
yhdistyksen hallituksen edustajat antoivat läksiäislahjan Hauhon jättävälle entiselle 
puheenjohtajalle.  
 
Ipro Oy kahvitti asiakkaita ja yhteistyökumppaneita 20vuotisen yritystoiminnan kunniaksi 
marraskuussa.  

 
Yhdistyksen entisen puheenjohtajan Osmo Konttisen (1994 – 1995) pois nukkumista 
muistettiin adressilla. 
 

 
 

 
 
 
           


